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PASQYRA E TE ARDHURAVE  31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2018 

 ne Euro ne Euro 

Primi i fituar, neto nga risigurimi 7,128,361 8,482,641 

Primi i shkruar bruto 8,298,477 9,377,074 

Primi i ceduar në risigurim (-)  -791,677 -828,314 

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-)  -447,098 -49,431 

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)  68,659 -16,688 

Të hyrat e fituara nga interesi, neto  143,810 180,239 

Të hyrat e tjera  282,287 442,615 

Gjithsej të hyrat  7,554,458 9,105,495 

   

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 3,461,727 5,726,977 

Dëmet e paguara bruto  4,512,001 5,424,456 

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -1,011,935 -228,495 

Ndryshimi në rezerva për dëme  86,533 786,805 

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -124,871 -255,789 

Shpenzimet e marrjes në sigurim 833,726 1,106,476 

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-)  -25,424 -111,688 

Shpenzimet administrative  2,773,301 2,457,431 

Komisionet e risigurimit (-)  -127,374 -151,756 

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 6,915,956 9,027,440 

Fitimi para tatimit  638,502 78,055 

Tatimi ne te ardhura  -414,924 -468,854 

Fitimi /humbja neto për periudhën  223,578 -390,799 

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse   

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin  223,578 -390,799 

 


